ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

công trình: Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng
(đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 2446/QĐ-UBND ngày 14/8/2018 của UBND tỉnh về phê
duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún,
hư hỏng (đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya) và Quyết định số
3687/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 của UBND tỉnh về phê duyệt dự án đầu tư xây
dựng công trình Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng (đoạn
từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 226/TTr-STC ngày 30/5/2023 (kèm
Báo cáo kết quả thẩm tra số 1627/BC-STC ngày 25/5/2023).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Công trình: Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng

(đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya).
2. Địa điểm: phường Cửa Đại, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: UBND thành phố Hội An.
4. Thời gian khởi công: 13/6/2018; hoàn thành: 18/3/2020.

2

Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Chi phí đầu tư:

Stt Mục chi phí Tổng mức đầu tư
được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được
quyết toán (đồng)

 Tổng số 28.436.000.000 20.871.833.000
1 Chi phí xây dựng, thiết bị 23.240.887.000 18.622.065.000
2 Chi phí quản lý dự án   554.607.000 448.632.000
3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 1.861.429.000 1.406.131.000
4 Chi phí khác 1.443.696.000 395.005.000
5 Chi phí dự phòng 1.335.381.000 0

2. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 28.436.000.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư:
- Ngân sách tỉnh và nguồn Trung ương hỗ trợ khắc phục sự cố sạt lở bờ biển Cửa

Đại còn lại: 10.000.000.000 đồng.
- Ngân sách thành phố Hội An: 18.436.000.000 đồng.
c) Vốn đầu tư thực hiện:
- Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện đến hết năm 2020: 19.331.000.000 đồng, gồm:
+ Vốn ngân sách Trung ương: 10.000.000.000 đồng.
+ Ngân sách thành phố Hội An: 9.331.000.000 đồng.
- Kế hoạch vốn năm 2021-2023: không bố trí.
3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Nội dung Tài sản do Chủ đầu tư quản lý, sử dụng (đồng)

Tổng cộng 20.871.833.000
1. Tài sản dài hạn (cố định) 20.871.833.000
2. Tài sản ngắn hạn 0

4. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không.
5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: không.
Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư:
a) Được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình Khắc phục, sửa chữa

đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng (đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn
Fusion Alya), với số tiền: 20.871.833.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo
giá trị quyết toán dự án hoàn thành được phê duyệt. Các khoản công nợ (đến ngày
khóa sổ lập báo cáo quyết toán):

- Tổng nợ phải thu: 0 đồng.
- Tổng nợ phải trả: 1.540.833.000 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo Phụ lục I đính kèm)

3

b) Rút kinh nghiệm trong công tác quản lý dự án do chậm lập báo cáo quyết toán
dự án hoàn thành (hơn 21 tháng) so với thời gian quy định tại Nghị định số
99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ.

2. UBND thành phố Hội An:
a) Bố trí vốn ngân sách thành phố để thanh toán công nợ của dự án, với số tiền:

1.540.833.000 đồng.
b) Ghi tăng giá trị tài sản hình thành sau đầu tư, với số tiền: 20.871.833.000 đồng;

thực hiện báo cáo kê khai biến động tài sản và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện
hành của Nhà nước.

(Danh mục tài sản theo Phụ lục II đính kèm)
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính; Kế hoạch

và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,
Chủ tịch UBND thành phố Hội An và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết
định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

Phụ lục I
TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ

Công trình: Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng
(đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya)

(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh /     /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

                                                                                                                                                                                                                    ĐVT: đồng
Công nợ đến ngày khóa

sổ lập báo cáo quyết toánS
TT Tên cá nhân, đơn vị thực hiện Nội dung công việc,

hợp đồng thực hiện
Chi phí đầu tư

được quyết toán
Đã thanh toán,

tạm ứng
Phải trả Phải thu

 Tổng số  20.871.833.000 19.331.000.000 1.540.833.000

1
Liên danh Công ty TNHH Phú Hương - Công ty cổ
phần XD&TM Sơn Thịnh - Công ty Cổ phần
XDTM&DV Toàn Cầu

Thi công xây lắp 18.622.065.000 18.000.000.000 622.065.000

2 Ban Quản lý dự án và quỹ đất thành phố Hội An Quản lý dự án 448.632.000 250.000.000 198.632.000

3 Trung tâm Trắc Địa công trình và Địa chính
Tư vấn khảo sát địa
hình và khảo sát phần
ngầm công trình

299.658.000 130.000.000 169.658.000

4
Liên danh Công ty TNHH tư vấn xây dựng Miền
Trung và Trung tâm tư vấn kỹ thuật xây dựng Đà
Nẵng

Tư vấn lập báo cáo
nghiên cứu khả thi 205.538.000 170.000.000 35.538.000

5
Liên danh Công ty TNHH tư vấn xây dựng Miền
Trung và Trung tâm tư vấn kỹ thuật xây dựng Đà
Nẵng

Tư vấn lập thiết kế bản
vẽ thi công - dự toán 414.577.000 200.000.000 214.577.000

6 Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Bắc Quảng Nam Thẩm tra thiết kế bản vẽ
thi công - dự toán 61.219.000 48.000.000 13.219.000

7 Công ty TNHH tư vấn thủy lợi Quảng Nam Đà
Nẵng

Giám sát thi công xây
lắp 425.139.000 380.000.000 45.139.000

8 Công ty Bảo Việt Quảng Nam Bảo hiểm công trình 191.374.000 153.000.000 38.374.000
9 Công ty TNHH kiểm toán AVN Việt Nam Kiểm toán dự án 167.428.000 167.428.000

10 Sở Tài chính Thẩm tra, phê duyệt
quyết toán 36.203.000  36.203.000

Phụ lục II
TÀI SẢN HÌNH THÀNH SAU ĐẦU TƯ

Công trình: Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng
(đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya)

 (Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh /      /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

ST
T Tên và ký hiệu tài sản; Quy mô, công suất ĐVT Số lượng Tổng nguyên giá

(đồng)

1
Khắc phục, sửa chữa đoạn kè biển Cửa Đại bị sụt lún, hư hỏng
(đoạn từ khách sạn Sunrise đến khách sạn Fusion Alya)
* Chiều dài tuyến kè: 714,2 m

Công
trình 01 20.871.833.000

Tổng cộng 20.871.833.000